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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ابتکار - این هجمه عظیم تخریب علیه رئیس   •
جمهوری و دولت در منابر شهرستان ها به صلاح 
کشور نیست و بین مردم و مسئولان فاصله، افتراق 
و گسست خواهد انداخت.اصولگرایان هم باید در 
رفتارهای غلط و  ناصواب خویش که چند هفته ای 
است پس از ماجرای گرانی بنزین که البته با تصمیم 

سران سه قوه گرفته شد تجدید نظر کنند.
اعتماد - نتایج اولین نظرسنجی از حوادث آبان  •

که از سوی موسسه نظرسنجی ایسپا حاکی از آن 
است که فقط 40 درصد مردم صدا و سیما را به عنوان 
اولویت اول پیگیری اخبار خود معرفی کرده اند و 
۶0 درصد دیگر در اولویت اول خود از شبکه های 
اجتماعی، ماهواره، مطبوعات، دوستان و آشنایان و 
... کسب خبر می کنند. همچنین 18 درصد مردم 
تهران معتقد بوده اند که نحوه پوشش خبری این 
اتفاقات در صداوسیما نسبت به گذشته بهتر بوده 
است، 35 درصد معتقدند که فرقی نکرده و 40 

درصد نیز حکم به بدتر شدن آن داده اند.

 نامه نیوز نوشت : برای محمدرضا عارف که  •
روزی می گفت نظام من را در آب ونمک خوابانده 
است، حالا آسمان سیاست رنگ دیگری دارد. او چند 
وقت دیگر مجلس را ترک می کند و گویا شایعاتی که 
درباره آماده شدنش برای انتخابات ریاست جمهوری 
وجود دارد نیز صحت ندارد. می گویند او تصمیمی 
از جنس همان تصمیم علی لاریجانی گرفته است ؛ 

تعلیق سیاست ورزی با مدت نامعلوم . 
عصرایران نوشت: برنامۀ تلویزیونی »ثریا« در  •

شبکۀ »افق« به موضوع آلودگی هوا اختصاص یافت 
و از این سوژه بهانه ای ساختند تا دولت و شهرداری 
تهران را در این قضیه مقصر بدانند و به موضوعات 
سیاسی هم گریز بزنند. کارشناس این برنامه »کاشت 
درختان غیر مثمر برای کاهش آلودگی هوا« را مورد 
انتقاد قرار داد و آن را با هدف اجرای موافقت نامۀ آب 

و هوایی پاریس دانست.

هادی محمدی – سرانجام سفر پرماجرا و پرحاشیه 
روحانی به سرزمین آفتاب تابان به سر رسید و حداقل 
در ظاهر امر بر خلاف گمانه زنی های قبلی، اتفاق 
ویژه و خاصی در موضوعات چالشی این روزها به ویژه 
آینده برجام نیفتاد. آن هم پس از مذاکرات »سنگین و 
فشرده« ای که به گفته عراقچی بین ایران و ژاپن انجام 
شده است. براساس خبرهایی که منتشر شده، نه آن 
گونه که موافقان دولت می گفتند ژاپن سکویی برای 
پرتاب به یک فضای جدید روابط و مذاکرات و برجامی 
و یک گشایش در فروش نفت ایران شد و نه آن گونه که 
مخالفان می نواختند ، آهنگ ناموزون دور زدن عزت 
و اصول کشور برای مذاکره جدید با آمریکا از توکیو به 
گوش رسید. روز آخر را رئیس جمهور در جمع شرکت 
های ژاپنی گذراند جایی که دو پیام مهم  را برای ژاپن 
و جهان  از آن جا اعلام کرد؛ اول این که »درهای ایران 
به روی این شرکت ها باز است« و دوم این که »صبر 
ایران رو به پایان بوده و ممکن است تصمیم بعدی ما 
ادامه اجرای برجام نباشد«. اشاره ای ریز که شاید به 
گام پنجم کاهش تعهدات برجامی ایران در فاصله 
دو هفته تا پایان مهلت گام چهارم اشاره داشته باشد.
حسن روحانی ترجیح داد آخرین ساعات حضورش 
در توکیو را در جمع شماری از مدیران ارشد بخش 
های سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی ژاپن از این بگوید 
که »درهای ایران به روی دولت و شرکت های ژاپنی 
برای مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه های بزرگ 
اقتصادی باز است« و البته تاکید داشت که ایران و 
ژاپن به عنوان دو دوست قدیمی، نباید اجازه دهند 
کشور ثالثی در روابط دوستانه آن ها اخلال ایجاد 
کند. وی بلافاصله منظور خود را روشن تر کرد و 
این را هم گفت که بی تردید »تحریم های غیرقانونی 
آمریکا نمی تواند بلندمدت ادامه پیدا کند و آمریکایی 
ها ناچارند روزی این راه بدون خاصیت و پر از ضرر را 
رها کنند.«رئیس جمهور یک بار دیگر تهدید ایران 
برای ادامه اجرای برجام را این بار صریح تر از گذشته 
اعلام کرد و افزود: پس از این که مدت زیادی صبر 
کردیم و بعد از این صبر، اگر ببینیم که از این توافق 

هیچ نتیجه ای عاید ما نمی شود و صرفاً ناچاریم بعضی 
از تعهدات مان را اجرا کنیم، به طور طبیعی تصمیم 
بعدی ما ممکن است ادامه این تعهد نباشد.اما با 
وجود این که از مذاکرات دوجانبه و البته محرمانه 
روحانی و آبه مطالب کلی به رسانه ها درز کرد،سید 
عباس عراقچی معاون سیاسی ظریف با »سنگین 
و فشرده« توصیف کردن این گفت و گوها ، افزود: 
مقامات دو کشور مذاکرات سنگین و فشرده ای را 
دربــاره مسائل دو جانبه ، منطقه ای، بین المللی و 
مباحث مربوط به برجام و تحریم های آمریکا انجام 
دادند و قرار شد که مشورت های دو کشور از نزدیک 

ادامه یابد.

واکنش روحانی  به حضور  نیروهای ژاپنی در 	 
منطقه

چند روز قبل از سفر روحانی به ژاپن، این موضوع 
مطرح شد که تصویب نهایی اعزام نیروهای نظامی 
این کشور به خلیج فارس به بعد از سفر رئیس جمهور 
ایران موکول شده، حالا خبرگزاری ژاپنی کیودو در 
خبری به نقل از یک مقام دولت ژاپن می نویسد که 
در دیدار و گفت وگو بین آبه شینزو و حسن روحانی 
، آقای آبه به تفصیل جزئیات طرح اعزام نیروها را 
مطرح کرده است. روحانی دیروز در بازگشت از ژاپن 
در فرودگاه مهرآباد درباره این موضوع به خبرنگاران 
گفت: »ژاپــن می خواهد یک کشتی تجسسی به 
منطقه بیاورد که این نه در منطقه خلیج فارس و تنگه 
هرمز بلکه در منطقه باب المندب و بخشی از دریای 

ــت... البته به ژاپنی ها اعــلام کردیم که  عمان اس
نظرمان نسبت به امنیت منطقه یک نظر ثابت است؛ 
معتقدیم امنیت منطقه باید توسط کشورهای منطقه 
تامین شود و بر همین مبنا هم طرح صلح هرمز را 

ارائه کردیم.«

تفاوت نگاه رسانه ها به سفر روحانی	 
نوع نگاه روزنامه های داخلی نیز در روز شنبه به این 
سفر جالب است . در حالی که روزنامه های همسو 
با دولــت همچون ایــران ، اعتماد و شرق از تیترها 
و یادداشت های حمایتی در موفق خواندن سفر 
به ژاپن نوشته اند، روزنامه های مخالف دولت از 
جمله وطن امــروز ، جوان و فرهیختگان بیشتر به 
مسائل مخفیانه و گفت وگوهای پشت درهای بسته 
پرداختند و از برخی گمانه زنی ها درباره آینده برجام 

و نقش ژاپن در این خصوص اظهار نگرانی کردند .

آبه به ترامپ گزارش داد!	 
اما همان طور که پیشتر رسانه های ژاپــن نوشته 
بودند که کاخ سفید به شرطی با میزبانی توکیو از 
رئیس جمهور ایران موافقت کرده که ژاپن واشنگتن 
را در جریان نتایج سفر روحانی به توکیو قرار دهد، 
روز گذشته »آبه شینزو« بلافاصله پس از پایان سفر 
روحانی، با ترامپ تماس گرفت!  رسانه های ژاپنی 
گزارش داده اند که نخست وزیر این کشور تلفنی با 
رئیس جمهور آمریکا گفت وگو کرده اما از محتوای 

این مکالمه جزئیاتی منتشر نشده است. 

تهدید روحانی به خروج ایران از برجام
رئیس جمهور: اگر ببینیم که از این توافق هیچ نتیجه ای عاید ما نمی شود تصمیم بعدی ما ممکن است ادامه آن نباشد 

کدخدایی: انتقاد نه از رهبری و نه هیچ 
نهاد دیگری ملاک رد صلاحیت نیست 

افرادی چون آقایان عارف، انصاری، خرازی با اعضای 
شورای نگهبان دیدار کرده اند 

 محمداکبری- سخنگوی شورای نگهبان 
با بیان این که انتقاد نه از رهبری و نه هیچ 
نهاد دیگری مــلاک رد صلاحیت نیست، 
افزود: فقط توهین و شکستن چارچوب ها 
را مــدنــظــر قـــرار مــی دهــیــم.  بــه گـــزارش 
خراسان، عباسعلی کدخدایی طی نشست 
خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به این سوال 
که "اگر فردی در برخی حوزه ها منتقد نظر 
رهبری باشد، می تواند به تایید صلاحیت 
خود امیدوار باشد؟" اظهار کــرد: رهبری 
همیشه معتقد به انتقاد هستند بنابراین 
بحث انتقاد از هیچ نهادی را به عنوان ملاک 
ردصلاحیت هیچ فردی قرار نخواهیم داد، 
اما توهین، افترا و بحث هایی از این قبیل 
و بحث های ساختارشکنانه تکلیف اش با 
انتقاد فرق می کند و مرزش جداست و طبیعتا 
مرز های ساختارشکنانه را در بررسی تایید 
 صلاحیت افراد مورد توجه قرار خواهیم داد.
ــلام ایــن کــه بــررســی صلاحیت  ــا اعـ  وی ب
داوطلبان انتخابات مجلس در هیئت های 
اجرایی پایان یافت، افزود: ادامه رسیدگی 
در هیئت های نظارت استانی شورای نگهبان 
آغاز شده است. امیدواریم پس از بررسی ها 
در هیئت های نظارت و اعلام نتایج به هیئت 
مرکزی انتخابات، در موعد مقرر نتایج نهایی 
ــورای نگهبان  عـــلام شود.سخنگوی شـ ا
گفت: برای انتخابات میان دوره ای خبرگان 
رهبری، 303  نفر ثبت نام کردند از آن جایی 
که بخشی از این تعداد قبلا آزمون داده بودند، 
272  نفر برای آزمون کتبی دعوت شدند 
که  از این تعداد 221 نفر در آزمون شرکت 
کردند. وی افزود: پس از اعلام نتایج آزمون 
کتبی، داوطلبان برای آزمون شفاهی دعوت 

خواهند شد و پس از این مرحله، بررسی 
صلاحیت عمومی نامزدها انجام خواهد شد. 
وی در پاسخ به این پرسش که در هیئت های 
اجرایی صلاحیت اکثر افراد پذیرفته می شود 
ــورای نگهبان این چنین نیست،  اما در ش
خاطرنشان کرد: معتقدیم که تمام نهادها و 
دستگاه هایی که در حوزه انتخابات وظیفه 
ــد باید وظیفه خود را براساس قانون  دارن
انجام دهند و ما از هیئت های اجرایی هم 
خواستیم براساس مر قانون نظارت کنند 
و این رویــه همیشه وجــود داشته و ما دقت 
لازم را خواهیم داشت که قانون در بررسی 
صلاحیت ها رعایت شود و حق کسی تضییع 
نشود.سخنگوی شورای نگهبان همچنین در 
واکنش به ملاقات برخی از افراد و گروه های 
سیاسی با اعضای شورای نگهبان خاطرنشان 
کرد: اشخاص و گروه های مختلفی تقاضای 
ملاقات با اعضای شورای نگهبان را دارند و 
این رویه کاملًا جاری است. تاکنون افرادی 
چون آقایان عارف، انصاری، خرازی با اعضای 
شورای نگهبان دیدار کرده اند. وی افزود: 
آماده دیدار و ملاقات با تمام افراد هستیم و 
صرفاً این جلسات با چهره های اصلاح طلب 
برگزار نمی شود و به معنای چانه زنی برای 
تأیید صلاحیت برخی افــراد هم نیست.به 
گزارش ایسنا، وی درباره اظهارنظر یکی از 
مقامات نظامی درباره بررسی صلاحیت ها از 
سوی شورای نگهبان  گفت: در کشور آزادی 
داریم و هرکسی صحبت می کند یکی له و 
یکی علیه شورای نگهبان.  ولی ملاک شورا 
در بررسی صلاحیت ها  و انتخابات فقط 
قانون است و ما تلاش داریم اجرای صحیح 

قانون را داشته باشیم.«


